ПРОТОКОЛ №2
заседания Попечительского совета от  01.09.2022 года

Присутствовало:
40 человек:
представители родительской общественности,
директор школы Ерденова Ж.К.
заместитель директора по ВР Лукашина Т.В.
кандидаты в члены Попечительского совета школы.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
     1. Об утверждении состава Попечительского совета на 2022 год.
Ход заседания
По первому вопросу слушали:
Лукашину Т.В., заместителя директора по ВР,  которая ознакомила присутствующих с редакцией Положения о Попечительском совете, утвержденного приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от 27 июля 2017 года № 355

ПОСТАНОВИЛИ:
Информацию Лукашиной Т.В., зам директора по ВР, принять к сведению.

Слушали:
председателя Попечительского совета Пономареву А.Л Она рассказала о предложенных кандидатурах в Попечительский совет и о том, что кандидаты в члены Попечительского совета дали письменное согласие на выполнение своих полномочий на безвозмездной основе и предложила утвердить следующий состав Попечительского Совета на  2022 год (список прилагается).
   ПОСТАНОВИЛИ:
     1.Утвердить попечительский совет школы на 2022 год в составе:
	№
	ФИО члена
	Должность

	1
	Пономарева А.Л
	Председатель, ИП

	2
	Чепиленко Т.А.
	Повар

	3
	Щербаков В.В.
	Политехнический колледж, преподаватель

	4
	Сарманова В.В.
	ИП, Юрист

	5
	Раздобреева М.К.
	«Светотехника-1», бухгалтер

	6
	Гуря Г.М.
	Ателье, швея

	7
	Мегеря З.Т.
	Д/сад № 40, логопед

	8
	Майканова А.Т.
	ИП «Цветы»

	9
	Бондарева О.В.
	Школа № 5 имени Б. Момышулы, учитель

[bookmark: _GoBack]2. Избрать председателем Попечительского совета на 2022-2023уч. год Пономареву А.Л.
 3. Избрать секретарём попечительского совета на 2022-2023 уч. год Лукашину Т.В.
Итоги голосования по первому вопросу:
голосовали – за – 9;  против – нет;  воздержались – нет.

Председатель:                                        / Пономарева А.Л./
Секретарь